CDMX

GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO

Poder Ejecutivo de la Ciudad de México
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Enero - Junio 2018
(Cifras en Pesos)

Egresos*
Capitulo/Concepto Aprobado Ampllam.ones/ Modificado Devengado Ejercido SRR
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios Personales 71,895,570,022 (66,153,870) 71,829,416,151 30,948,231,604 30,948,231,604 40,881,184,547
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 20,845,634,461 99,515,541 20,945,150,002 10,325,925,651 10,325,925,651 10,619,224,352
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 7,548,299,933 54,958,757 7,603,258,690 3,343,637,904 3,343,637,904 4,259,620,786
Remuneraciones Adicionales y Especiales 15,652,847,769 7,831,070 15,660,678,839 6,041,767,875 6,041,767,875 9,618,910,964
Seguridad Social 8,369,985,439 3,546,943 8,373,532,382 3,334,617,949 3,334,617,949 5,038,914,433
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 17,247,640,324 61,425,192 17,309,065,516 7,289,888,717 7,289,888,717 10,019,176,799
Previsiones 1,201,440,146 (308,659,261) 892,780,885 - - 892,780,885
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 1,029,721,950 15,227,887 1,044,949,837 612,393,508 612,393,508 432,556,328
Materiales y Suministros 7,895,923,639 269,619,614 8,165,543,253 2,337,850,737 2,337,850,737 5,827,692,516
iiﬁizﬂjz‘iiéﬁ:'”'Strac'm Emision de Documentos y 558,076,517 (15,831,507) 542,245,010 132,101,959 132,101,959 410,143,051
Alimentos y Utensilios 1,361,732,399 5,208,100 1,366,940,499 434,169,971 434,169,971 932,770,527
Zs::;'f’cslaﬁ’lrz':j;ny Materiales de Produccion y 467,615,233 (5,882,037 461,733,196 205,400,097 205,400,097 256,333,100
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 939,062,720 119,149,247 1,058,211,967 205,284,495 205,284,495 852,927,472
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 947,850,553 (34,698,022) 913,152,531 249,582,814 249,582,814 663,569,716
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 2,521,335,130 5,701,952 2,527,037,082 975,724,322 975,724,322 1,551,312,759
\ézzto“fﬁr\'sz'ancos' Prendas de Proteccion y Articulos 628,038,501 138,809,497 766,847,998 4,419,032 4,419,032 762,428,966
Materiales y Suministros Para Seguridad 1,183,317 42,754,684 153,938,001 94,479,037 94,479,037 59,458,964
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 361,029,269 14,407,701 375,436,970 36,689,009 36,689,009 338,747,960
Servicios Generales 31,164,504,170 2,404,601,084 33,569,105,254 9,935,273,258 9,935,273,258 23,633,831,996
Servicios Basicos 9,626,623,087 93,611,443 9,720,234,530 3,062,764,421 3,062,764,421 6,657,470,109
Servicios de Arrendamiento 1,337,509,647 91,508,067 1,429,017,714 440,768,001 440,768,001 988,249,713
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 4,941,991,081 1,296,745,543 6,238,736,624 2,365,972,990 2,365,972,990 3,872,763,634
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 1,199,738,373 9,292,169 1,209,030,542 448,480,083 448,480,083 760,550,459
girnvs';‘\’;g::‘“a'ac'o”’ Reparacion, Mantenimiento y 4,858,852,328 149,221,974 5,008,074,302 911,265,011 911,265,011 4,096,809,291
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad 563,725,634 37,972,163 601,697,797 202,402,228 202,402,228 399,295,569
Servicios de Traslado y Viaticos 110,659,223 467,057 111,126,280 40,655,123 40,655,123 70,471,157
Servicios Oficiales 573,131,116 39,956,885 613,088,001 115,817,204 115,817,204 497,270,797
Otros Servicios Generales 7,952,273,681 685,825,784 8,638,099,465 2,347,148,198 2,347,148,198 6,290,951,267
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 68,763,850,813 2,003,946,283 70,767,797,095 31,949,707,649 31,949,707,649 38,818,089,446

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones
Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

47,821,710,858

4,030,524,000
15,442,141,025

1,421,974,930

47,000,000
500,000
3,169,722,130
486,344,858
63,233,086
316,918,606
321,850,242
1,527,693,417
339,356,947
57,839,967
56,485,007
21,788,953,837
18,896,775,230
56,050,000
2,836,128,607
173,000,000

100,000,000
73,000,000

1,920,391,043

1,888,000
45,667,240

25,000,000

1,000,000
1,205,042,321
(83,353,138)
(3176,172)
4,930,156
394,267,643
(15,606,246)
364,552,655
441,418,922
102,008,500
4,836,958,074
4,357,802,700
488,088,002
(8,932,628)

49,742,101,900

4,042,412,000
15,487,808,265

1,446,974,930

47,000,000
1,500,000
4,374,764,451
402,991,720
60,056,914
321,848,762
716,117,885
1,512,087,171
703,909,602
499,258,889
158,493,507
26,625,91,91
23,254,577,930
544,138,002
2,827,195,979
173,000,000

100,000,000
73,000,000

22,071,763,769

3,103,713,791
6,727,230,089

47,000,000
467,202,522
9,376,819
5,654,951
2,269,727
23,202,363
212,762,413
103,476,190
62,358,629
48,101,429
4,309,649,718
3,418,871,379

890,778,339
4,737,840

4,737,840

22,071,763,769

3,103,713,791
6,727,230,089

47,000,000
467,202,522
9,376,819
5,654,951
2,269,727
23,202,363
212,762,413
103,476,190
62,358,629
48,101,429
4,309,649,718
3,418,871,379

890,778,339
4,737,840

4,737,840

27,670,338,131

938,698,209
8,760,578,176

1,446,974,930

1,500,000
3,907,561,929
393,614,901
54,401,963
319,579,035
692,915,522
1,299,324,758
600,433,413
436,900,259
110,392,078
22,316,262,193
19,835,706,551
544,138,002
1,936,417,640
168,262,160

100,000,000
68,262,160
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Egresos*
iaci Subejercicio
Capitulo/Concepto Aprobado Ampllam.ones/ Modificado Devengado Ejercido ]
Reducciones
1 2 3=0+2) 4 5 6=(3-4)

Deuda Publica 9,208,257,280 142,884,051 9,351,141,331 5,207,793,184 5,207,793,184 4,143,348,147
Amortizacion de la Deuda Publica 3,182,184,694 142,884,051 3,325,068,745 1,993,645,283 1,993,645,283 1,331,423,462
Intereses de la Deuda Publica 5,906,072,586 - 5,906,072,586 3,143,177,422 3143177,422 2,762,895,164
Comisiones de la Deuda Publica - - - - - -
Gastos de la Deuda Publica - - - - - -
Costo por Coberturas - - - - - -
Apoyos Financieros - - - - - -
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 120,000,000 - 120,000,000 70,970,480 70,970,480 49,029,520

Total 214,059,781,890 10,796,897,556 224,856,679,446 85,160,446,513 85,160,446,513 139,696,232,934

Nota: Las cifras pueden variar por efecto de redondeo.
Las cifras entre paréntesis indican variaciones negativas.
Fuente: Secretaria de Finanzas

*El monto presupuestal incluye las transferencias realizadas a los Organos de Gobierno y Auténomos, asi como al Sector Paraestatal No Financiero.




